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Organismo Nacional de Sanidad Pesquera 
(SANIPES)
Av. Domingo Orué N°165 - Distrito de Surquillo - 
Piso 07, Surquillo, Lima
Servicio Nacional de Sanidad Agraria (SENASA)
Av. La Molina N°1915 - Lima 12, La Molina, Lima

2016

665

82

378

2 376

200

Valencia, P (501)

Vigo, P (1 181)
Bilbao, P (208)

Algeciras (230)

TRAde Control and Expert System (TRACES)

Lima

Livorno - Pisa, P (203)

Saúde e
Segurança
dos Alimentos

PERU (PE)

Actividade de certificação

Primeira formação:� Maio 2011

Primeiro Certificado em TRACES:�14/05/2015

Taxa de execução de TRACES1:� 87 %

Taxa de feedback da UE2:� 89 %

1	 Rácio IMPORT / DVCE
2	 Rácio IMPORT clonado / IMPORT

ATIVIDADE DE
1 AUTORIDADE

COMPETENTE LOCAL

Número de remessas por categoriaDetalhes específicos do país

Total: 4 073

IMPORT de PE
1 - 10
11 – 100
101 – 1 000

Top UE PIF 
de entrada

Autoridade Central Competente (ACC):

Outros

Alimentação 
animal

Produtos de 
pesca

Couro Animais vivos IMPORT Total
DVCE Total

IMPORT IMPORT CLONADO Tripas


